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ROK PAŃSKI 2023
W KRONIKARSKICH ZAPISKACH

PARAFII MIERZESZYN

1 stycznia: uroczyste rozpoczęcie Nowego Roku 2023 
na wszystkich Mszach świętych;
1 stycznia: ks. proboszcz Andrzej Sowiński został 
kapelanem Domu Pomocy Społecznej w Zaskoczynie;
5 stycznia: w Watykanie pogrzeb Ojca Świętego 
Benedykta XVI (zmarłego 31 grudnia 2022 roku);
21 stycznia: kolęda wizyta duszpasterska Ks. 
Arcybiskupa Tadeusza Wojdy SAC Metropolity 
Gdańskiego w Parafii Mierzeszyn;
25 stycznia: Ks. Arcybiskup Salvatore Pennacchio 
Nuncjusz Apostolski w Polsce mianowany przez Papieża 
Franciszka rektorem Papieskiej Akademii Kościelnej 
w Rzymie;
2 lutego: jubileusz 25. lecia pracy pani Ewy Papis 
w bibliotece w Mierzeszynie (aktywna parafianka, m.in. 
praca w Parafialnym Zespole „Caritas”);
2 lutego: Ks. Biskup Zbigniew Zieliński mianowany 
przez Papieża Franciszka Biskupem Koszalińsko – 
Kołobrzeskim. List gratulacyjny z Parafii Mierzeszyn;
11 lutego: XXXI Światowy Dzień Chorego. Uroczysta 
Msza święta dla chorych w kościele św. Bartłomieja 
Apostoła w połączeniu z udzieleniem sakramentu 
namaszczenia chorych. W Domu Pomocy Społecznej 
w Zaskoczynie podobna uroczystość;
14 lutego: początek budowy betonowego ogrodzenia 
terenu plebanii (firma pana Zygmunta Schwichtenberga);
15 lutego: list Ks. Arcybiskupa Tomasza Pety Metropolity 
Astany do ks. proboszcza Andrzeja Sowińskiego;
22 lutego: Środa Popielcowa w Domu Pomocy Społecznej 
w Zaskoczynie i w kościele Najświętszego Serca Pana 
Jezusa w Mierzeszynie;
19 - 22 marca: parafialne rekolekcje wielkopostne pod 
przewodnictwem ks. kanonika Bolesława Antoniów 
z Trąbek Wielkich;
31 marca: zakończenie prac przy budowie ogrodzenia 
plebanii (koszt materiał i robocizna to 53 850,- PLN);
31 marca: Via Crucis 2023. Droga Krzyżowa ulicami 
Mierzeszyna;
2 kwietnia: w kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa 
odbył się siódmy Przegląd Pieśni Wielkopostnych 
„Ludu, mój ludu”;
6 – 8 kwietnia: Święte Triduum Paschalne w parafii;
3 maja: uroczystości 232. rocznicy Konstytucji 3 Maja 
w Mierzeszynie;
6 maja: Ks. Biskup Wiesław Szlachetka przewodniczył 
uroczystości udzielenia sakramentu Bierzmowania 
w parafii (37 kandydatów);
6 maja: w Londynie koronacja Króla Karola III;
8 maja: remont dachu kościoła Najświętszego Serca 
Pana Jezusa (prace sponsorowali i wykonali panowie 
Tadeusz Mejer i Sławomir Szymczyk);
11 maja: mama Ks. Biskupa Piotra Przyborka, pani 
Krystyna oraz pani Halina Łada odwiedziły Dom Pomocy 
społecznej w Zaskoczynie i plebanię w Mierzeszynie;
13 maja: parafialna uroczystość Pierwszej Komunii 
Świętej (24 dzieci);
15 maja: w Gdańsku Oliwie spotkanie parafialnych rad 
duszpasterskich (z Parafii Mierzeszyn byli obecni pani 
Ewa Dawidowska i pan Andrzej Klonowski);
20 maja: uroczystość rocznicy Pierwszej Komunii 
świętej w kościele św. Bartłomieja Apostoła;

20 maja: ks. proboszcz Andrzej Sowiński wraz 
z kolegami rocznikowymi obchchodził 33. rocznicę 
święceń prezbiteratu;
24 maja: jubileusz 50. rocznicy święceń prezbiteratu 
Ks. Arcybiskupa Marka Jędraszewskiego Metropolity 
Krakowskiego. Życzenia z parafii mierzeszyńskiej dla 
Czcigodnego Jubilata;
3 czerwca: w Bazylice Archikatedralnej w Gdańsku 
Oliwie Ks. Arcybiskup Tadeusz Wojda SAC Metropolita 
Gdański udzielił święceń prezbiteratu: ks. Filipowi 
Gobisowi, ks. Wojciechowi Michalskiemu, ks. Marcinowi 
Nowakowi, ks. Kacprowi Walkushowi i ks. Wojciechowi 
Zielke;
8 czerwca: w Błotni i Olszance parafialna uroczystość 
Bożego Ciała (wielkie zaangażowanie tamtejszych 
parafian);
11 czerwca: chór parafialny „Santo Bartolomeo” 
uczestniczył w Trąbkach Wielkich w Dziesiątym 
Przeglądzie Pieśni Maryjnych;
15 czerwca: jubileusz 40. rocznicy Domu Pomocy 
Społecznej „Leśny” w Zaskoczynie (dyrektor: pan 
Ryszard Rywacki);
17 czerwca: pogrzeb zasłużonej parafianki śp. Eryki 
Żurek z Domachowa (99. lat życia);
czerwiec: w kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa 
pani Aleksandra Pokora na ławkach umieściła tapicerkę;
25 czerwca: pan Władysław Ornowski, Człowiek 
Wielkiego Serca obchodził jubileusz 70. rocznicy 
urodzin;
27 czerwca: w kościele św. Bartłomieja Apostoła 
uroczysta Msza święta z okazji jubileuszu 40. lecia 
Domu Pomocy Społecznej w Zaskoczynie;
2 lipca: ks. Krzysztof Mudlaff objął urząd proboszcza 
w Parafii Przemienienia Pańskiego w Sobowidzu;
4 lipca: Caput Anguli Christus. Clarus Mons – 
Mierzeszyn. Anno Domini 2023.
9 lipca: Ojciec Święty Franciszek mianował Ks. 
Arcybiskupa Grzegorza Rysia Metropolitę Łódzkiego 
kardynałem. Gratulacje i życzenia z parafii;
20 lipca: Telewizja Trwam w Olszance u rodziny 
Państwa Butowskich;
30 lipca: pożegnanie „mierzeszyńskiego” pustelnika 
brata Sławomira Fareja (mały brat Jezusa);
1 – 6 sierpnia: Światowe Dni Młodzieży w Lizbonie pod 
przewodnictwem Papieża Franciszka;
8 sierpnia: Ojciec Franciszek mianował Ks. Arcybiskupa 
Antonio Guido Filipazziego nowym Nuncjuszem 
Apostolskim w Polsce. Gratulacje i życzenia z parafii;
10 sierpnia: jubileusz 90. rocznicy urodzin pana Józefa 
Bąka z Błotni;
14 sierpnia: panowie Roman Turek i Wojciech Temberski 
sponsorowali i wykonali remont zabytkowego 
ogrodzenia przy kościele parafialnym;
19 sierpnia: prace czyszczenia ogrodzenia przy kościele 
św. Bartłomieja Apostoła. Wykonawca: pan Piotr 
Stefański;
20 sierpnia: w kościele Najświętszego Serca Pana 
Jezusa goście z Niemiec: Werner Stocker i Rudolf 
Roder;
21 sierpnia: panowie Tadeusz i Tomasz Mejerowie 
podjęli się pracy czyszczenia elementów dachu kościoła 
parafialnego;
23 sierpnia: początek naprawy mechanizmów dzwonów 
w kościele św. Bartłomieja Apostoła (firma „Tugel 
Elektronika” Łukasz Gonsierowski z Gdańska);
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27 sierpnia: odpust parafialny św. Bartłomieja Apostoła 
pod przewodnictwem Ks. Biskupa Piotra Przyborka (Ks. 
Biskup po raz pierwszy w Parafii Mierzeszyn);
2 września: jubileusz 50. rocznicy sakramentu 
małżeństwa państwa Anny i Ryszarda Masełbas z Warcza. 
List gratulacyjny dla Jubilatów od Ks. Arcybiskupa 
Tadeusza Wojdy SAC Metropolity Gdańskiego,  od Pana 
Andrzeja Dudy Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 
oraz od Pana Błażeja Konkola Wójta Gminy Trąbki 
Wielkie. Dar dla Parafii od Jubilatów to piękny okazały 
lichtarz pod paschał (kościół św. Bartłomieja Apostoła);
8 września: w Parafii rozpoczął się codzienny Różaniec 
przed Mszą świętą (poniedziałek – sobota);
10 września: beatyfikacja Józefa i Wiktorii Ulmów oraz 
ich siedmiorga Dzieci w Markowej;
10 września: piesza pielgrzymka grupy Parafian do 
Sanktuarium Matki Bożej w Trąbkach Wielkich;
10 września: odpust w Trąbkach Wielkich pod 
przewodnictwem ks. infułata Henryka Kilaczyńskiego. 
Starostowie dożynek: państwo Olha i Bartłomiej 
Leszkowie z Mierzeszyna;
13 października: uroczystość nadania Szkole 
Podstawowej Specjalnej w Warczu imienia Janusza 
Korczaka;
20 października: zakończenie prac remontowych 
w kościele św. Bartłomieja Apostoła dotyczących 
mechanizmu dzwonów (koszt – 5 712 PLN);
22 października: obchody 700. lecia zaistnienia wsi 
Ełganowo pod przewodnictwem ks. infułata Edmunda 
Skalskiego;
1 listopada: uroczystość Wszystkich Świętych. Msza 
święta na cmentarzu parafialnym w Mierzeszynie;
10 – 11 listopada: akcja grabienia liści przy kościołach 
w Mierzeszynie;
11 listopada: uroczysta Msza święta z okazji 105. 
rocznicy odzyskania przez Polskę Niepodległości;
11 listopada: jubileusz 50. rocznicy sakramentu 
małżeństwa państwa Krystyny i Jana Surma 
z Zaskoczyna;
15 listopada: wizytacja kanoniczna w parafii Jego 
Ekscelencji Ks. Arcybiskupa Tadeusza Wojdy SAC 
Metropolity Gdańskiego. Ks. Arcybiskup w ramach 
wizytacji m.in. odwiedził Szkołę Podstawową Specjalną 
im. Janusza Korczaka w Warczu; odprawił uroczystą 
Mszę świętą w kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa 
(m.in. wspomnienie 84. rocznicy męczeńskiej śmierci 
Ks. Jana Pawła Aeltermanna oraz 20. rocznicy nadania 
Szkole Podstawowej w Mierzeszynie imienia Ks. Jana 
Pawła Aeltermanna); modlił się przy pomniku i grobie Ks. 
Jana Pawła Aeltermanna; nawiedził kościół parafialny 
św. Bartłomieja Apostoła; uczestniczył w akademii 
przygotowanej przez uczniów Szkoły Podstawowej 
w Mierzeszynie (i tam spożył obiad); pobłogosławił 
plac przy plebanii; spotkał się z proboszczem parafii; 
nawiedził cmentarz parafialny w Mierzeszynie; złożył 
wizytę w Domu Pomocy Społecznej w Zaskoczynie (tu 
w kaplicy św. Brata Alberta Chmielowskiego odmówił 
Koronkę do Miłosierdzia Bożego); nawiedził chorą 
parafiankę Panią Pelagię Malec przyjmującą sakramenty 
święte w pierwsze piątki miesiąca (w jej domu, 
w Mierzeszynie); był z wizytą u Ochotniczej Straży 
Pożarnej Mierzeszyn; odbył spotkanie z personelem 
medycznym w Ośrodku Zdrowia w Mierzeszynie; 
złożył wizytę w Bibliotece w Mierzeszynie; spotkał się 
z gronem Parafian na plebanii; przyjął zaproszenie na 
kolację u państwa Anny i Ryszarda Masełbas w Warczu.

26 listopada: w Parafii Dzień Gdańskiego Seminarium 
Duchownego (pobyt diakona Mateusza Glembina z GSD);
1 grudnia: w kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa 
pan Krzysztof Włodkowski (artysta z Rumi) zamontował 
wcześniej wykonane krzyże do Stacji Drogi Krzyżowej;
3 grudnia: ks. Grzegorz Daroszewski objął kanonicznie 
(jako proboszcz) Parafię św. Józefa Robotnika 
w Postołowie;
4 – 23 grudnia: Msze święte roratnie „ze św. 
Wojciechem”;
16 grudnia: spotkanie opłatkowe Klubu Seniora „Złota 
Jesień” w Mierzeszynie;
22 grudnia: Wigilia w Domu Pomocy Społecznej „Leśny” 
w Zaskoczynie; 
24 – 26 grudnia: uroczystości Narodzenia Pańskiego 
w parafii;
27 grudnia: początek wizyty duszpasterskiej kolędy 
w parafii;
31 grudnia: wieczorna uroczysta Msza święta 
dziękczynno – przebłagalna w kościele św. Bartłomieja 
Apostoła w Mierzeszynie na zakończenie Roku 
Pańskiego 2023.

*     *     *

W Roku Pańskim 2023 w Parafii św. Bartłomieja 
Apostoła w Mierzeszynie, m.in. ochrzczono 19. 
dzieci (w roku 2022 – 21.); do uroczystej Pierwszej 
Komunii świętej przystąpiło 24. dzieci (w roku 2022 
– 14.); sakrament Bierzmowania przyjęło 37. młodych 
Parafian (w roku 2021 – 25.); wygłoszono 4. zapowiedzi 
przedślubnych (w roku 2022 – 11.); tylko 1. parę 
pobłogosławiono w sakramencie małżeństwa – najmniej 
od zakończenia II wojny światowej! (w roku 2022 -  6.); 
w każdy pierwszy piątek miesiąca kilkanaście parafian  
korzysta z posługi sakramentalnej w swoim domu; 
odprawiono 42. pogrzeby katolickie (w roku 2022 
również – 42. pogrzeby, najwięcej po 1945 roku!).

Rok 2023 stał się rokiem wojny. Trwała nadal wojna 
w Ukrainie, rozpoczęła się wojna w części Ziemi Świętej 
(m.in. w Strefie Gazy). Te wydarzenia miały także 
pośredni wpływ na sytuację w Polsce. Niepokojąca 
sytuacja trwa w kraju po wyborach parlamentarnych 
z dnia 15 października (odczuwa się jeszcze większe 
skłócenie narodu – zwłaszcza wśród polityków).

W roku 2023 wydano 63. numerów gazety parafialnej 
„U św. Bartłomieja w Mierzeszynie” – najwięcej 
w historii tego pisma! (w roku 2022 – 41.). Parafianie 
wraz ze swoim duszpasterzem wchodzą w Nowy Rok 
Pański 2024 z wielkim, pobożnym optymizmem 
powierzając Opatrzności Bożej za wstawiennictwem 
Świętej Bożej Rodzicielki Maryi nowy czas.

Ks. proboszcz życzy wszystkim Parafianom 
i Przyjaciołom Parafii św. Bartłomieja Apostoła 
w Mierzeszynie obfitości Bożego błogosławieństwa. 
Szczęść Boże!

BOGU NA WIĘKSZĄ CHWAŁĘ!

ks. ANDRZEJ SOWIŃSKI
proboszcz Parafii św. Bartłomieja Apostoła

w Mierzeszynie

Mierzeszyn, 31 grudnia 2023 roku
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Wigilia Bożego Narodzenia w Domu Pomocy Społecznej ,,Leśny” w Zaskoczynie
22 grudnia 2023 roku
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UROCZYSTOŚĆ OBJAWIENIA 
PAŃSKIEGO TRZECH KRÓLI

sobota, 6 stycznia 2023 roku

Msze święte w kościele św. Bartłomieja Apostoła 
o godz. 7.30 i 12.30 oraz w kościele Najświętszego 
Serca Pana Jezusa o godz. 9.30 i 11.00.
Jest to dzień modlitw w intencji misji. Tego dnia 

wspomagamy Krajowy Fundusz Misyjny. 
Pod koniec Mszy świętej błogosławieństwo kredy. 

Pobłogosławioną kredą znaczy się drzwi domów 
i mieszkań. Formuła tradycyjna K+M+B 2024 
od inicjałów Mędrców albo formuła C+M+B 2024 
w nawiązaniu do „Christus mansionem benedicat” – 
Chrystus błogosławi mieszkanie. Użyte znaki „+” to 

znaki Krzyża Jezusa Chrystusa.

w ostatnim czasie...

ZMARŁA: 
1. JADWIGA LELLEK, zam. Zaskoczyn, ur. 14 czerwca 1932, 

zm. 17 grudnia 2023, pogrzeb odbył się 21 grudnia 2023 
w Mierzeszynie (rodzina wyraża zgodę na publikację 
informacji).

PODZIĘKOWANIE 
ZA OFIARY NA REMONT 

KOŚCIOŁÓW MIERZESZYŃSKICH: ROK 2023

693. Renata Żurawska, Gdańsk Jasień
694. Helena Schuchardt, Domachowo
695. Czesław Adamczyk, Mierzeszyn
696. Maria i Wiesław Pobudko, Gdańsk Osowa
697. Jolanta i Bolesław Dachtera, Mierzeszyn
698. Ewa Żurek, Domachowo
699. Halina Ronowicz, Błotnia
700. Zofia, Janina Kluskiewicz, Błotnia
701. Janina i Adam Sikorscy, Błotnia
702. Zofia, Janina Kluskiewicz, Błotnia
703. Pelagia Malec, Mierzeszyn
704. Mieczysława Stosio, Mierzeszyn
705. Irena Rywacka, Mierzeszyn
706. Zuzanna Bliszczyk, Domachowo
707. Władysław Gajęcki, Domachowo
708. Agata Kucharz, Domachowo
709. Krystyna Korycka, Mierzeszyn
710. Irena i Piotr Krzemińscy, Gdańsk Osowa
711. Aleksandra Bukowska, Domachowo
712. Bożena, Małgorzata Kiełczykowskie, Mierzeszyn
713. Agnieszka i Dariusz Kiełczykowscy, Mierzeszyn
714. Artur Socha, Kozia Góra
715. Alicja Kossakowska, Kozia Góra
716. Halina i Sylwester Rajewscy, Kozia Góra
717. Jolanta i Bogdan Koprowscy, Szklana Góra
718. Bernarda i Marian Pieczykolan, Kozia Góra
719. Małgorzata i Ireneusz Bruś, Rumia Janowo
720. Anna i Mirosław Piankowscy, Miłowo
721. Agnieszka Kuśmierek, Miłowo
722. Magdalena i Janusz Pieczykolan, Miłowo
723. Joanna i Mieczysław Szczęśni, Miłowo
724. Krystyna i Eugeniusz Dziobko, Błotnia
725. Małgorzata i Arkadiusz Dysarz, Błotnia
726. Wiesława i Lech Łojewscy, Błotnia
727. Teresa i Józef Bąk, Błotnia
728. Jolanta i Mirosław Wójcik, Błotnia
729. Helena i Marian Szulejewscy, Zaskoczyn
730. Paweł Schützmann, Graniczna Wieś
731. Mariola Kapanke – Steinert, Hannover
732. Magda i Marcin Kuśmierek, Miłowo
Wszystkie w/w osoby akceptują publikację swoich danych osobowych
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